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I SHagENSE ME pERcJEGtE$ rt xuruzutn

Caribbeancolfee AL

1. Em€rtimi
1.1. Emt rtimi I shoqdrise eshte Caribbeancoffee AL SHPK m€ poshte I quajtur

"ShoqEria"
2. Personaliteti juridik

2.1. Shoq€ria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj n€ Regiistrin Tregtar prane

QendrEs Kombetare te Biznesit.
3. Selia

3.1. Selia e Shoq€ris€ €sht€ n€ adresen: Fier, Fshati Drize Objekt n€ Zona Kadastrale
1577, Pasuria Nr.l01/1 I

3.2. Shoqdria mund te hap€ dhe mbaj€ zyra dhe/ose te kryeje akivitete ne vende te
tjera.,brenda ose jasht€ Republik€s se Shqipdris€, si dhe td hap€ ose mbyll€ zyra ne
vende tE ndryshme, perveg selise s€ Shoq€rise, brenda territorit shqiptar.

3.3. Adresat e komunikimt elektronik te shoqerise jane: arturjahoT5@icloud.com ;
info @caribbeancoffee.al

4. Koh6zgjatja
4.1. Koh€zgiatja e Shoq6rise €shtd per njd periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga

data e regjistrimit ne Reglistrin Tregtar prane Qendr€s Komb€tare td Biznesit.
5. Objekti Objekti i shoqErise do t€ konsistoje:

5,1. Import - eksport dhe tregtim me shumice apo pakice te gdo lloj kafeje, kokerr ose e

bluar e pjekur ose e papjekur .Import - eksport, tregti apo shpendarje paisje profesionale
per restorante ,kafene dhe hotele dhe te aksesoreve te tyT e.Import - eksport dhe tregtim
me shumice apo pakice te artikujve te ndryshem ushqimore, te pijeve alkolike ose jodhe
artikujve te ndryshem industrial. Realizim dhe fumizim te sherbimeve teknike ne
perdorimin, funksionimin dhe mirmbajtjen e paisjeve , profesionale per restorante

,kafene dhe hotele, etj.
5.2. Shoqeria mund, nd mrgE t€ instrumentalizuar, te kryejd cdo operacion tregtar,nd€rtimor

e imobiliar
5.3. Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar nga ligli I

zbatueshEm n€ Republik€n e Shqiperise.
6. Kapitali i Shoq€rise

6.1. Kapitali themeltar fillestar i shoqeris€ 6shtd 100000(njeqind mije) Lekd i ndare ne 1

kuota.
6.2. Kapitali i Shoq€rise p€rbehet t€r0sisht nga kontribute n€ para dhe zot€rohet nga ortakdt

e ShoqErise si me posht€ vijon:
6.2. l.l) Ortaku themelues Artur Jaho : Zoterues i l(nje) kuote me vlerd td
p€rglithshme 100 000 (njeqind mijti) Leke qE pdrben 100 % tti kapitalit themeltar te
shoq6ris€.Kontributi i ortakut eshte nd para.Kontributet do te derdhen mbas
negiistrimit te shoq€rise nd Qendr€n Kombetarc te Biznesit.

6.3. Kuotat jane td zakonshme dhe lirisht te transferueshme sipas kushteve t€ parashikuara
n€ ligj dhe ne Statut.

6.4, .Perglegjesia e ortakut per humbjet e Shoq0rise shtrihet deri nC vler0n e pashlyer t€
kontributit te nenshkruar .
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7. Asambleja e Peryiithshme
7.1. Asambleja e Peryjithshme eshte organi md i larte vendimmarrds i Shoqerise dhe men

vendime kur eshte mbledhur rregullisht, nd perputhje me ligjin dhe me Statutin dhe janE

t€ detyrueshme per t€ gjith€ ortak€t perfshir€ ata qd mungojn€.
7.2. Asambleja e Pdrglithshme mblidhet ne rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji ne fuqi

"Ptir tregtar€t dhe shoq€rite tregtare", ligje td tjera dhe sa her€ €sht€ e nevoj shme pdr

mbrojtjen e interesave te Shoqerise.
7.3. Asambleja e Pergjithshme mblidhet nE selin6 e Shoqdrise ose nd gdo vend tjeter t€

sh€nuar n€ njoflimin pEr mbledhje. Njoftimi per mbledhje i dergohet me shkrim te

gjtthe ortakeve jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet
te permbaje vendin, daten, oren dhe rendin e dites se mbledhjes.

7.4. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thirrja e Asamblese
se Pergiithshme mund te kerkohet edhe nga ortaku ose ortaket qe perfaqesojne jo me
pak se 5% te totalit te votave ne Asamblene e Pergjlthshme.

7.5. Asambleja mblidhet, cdo vit brenda gjashte muajve nga data e mbylljes se vitit
financiar, p€r miratimin e raportit te administratoreve, pasqyrave financiare dhe
Ilogarive vjetore.

7.6. N€ rastin e marrjes s6 vendimeve, qti kdrkojnd nj6 shumicd tE zakonshme, asambleja e

pergjithshme mund tE marr€ vendime tE vlefshme vetem ndse marrin pjesd ortaket me te
drejtd vote, qd zotdrojnd md shumd se 30 p€r qind t0 kuotave.

7.7. N€ rastin kur asambleja e pdrgiithshme duhet td vendosd p€r gdshtje, te cilat kerkojne
shumic€ te kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ",
ajo mund td man6 vendime t€ vlefshme vetgm, nese orhket qE zoterojne md shum6 se

glysm6n e numrit total te votave, jane te pranishdm personalisht, votojnE me shkres6,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t€ pikds 3 te nenit 88 te ketij ligii.
Nese asambleja e ptirgjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se

kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet persdri jo md vond se 30 ditd, me td
njEjtin rend dite.

7.8. Secili ortak ka te drejtdn e pjesdmardes dhe votimit n€ mbledhjen e Asamblesd
sd Pdrgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jand ne numdr te barabarte
me kuotat e zotdruara prej tij.

7.9. Secili ortak mund t€ pdrfaq€sohet nd mbledhjet e Asamblese nga nj€ ortak tjeter apo
nga nje person i trete me autorizim.

7.10. Autorizimi mund td jepet vetem per nje mbledhje tE Asambles€ sd Pdrgjithshme, e
clla perfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njejtin rend dite.

8. Kompetencat e Asamblese se Peryiithshme Asambleja e Pergjithshme vendos per
8.l.Percaktirnin e politikave tregtare.
8.2.Ndryshimet estatutit.
8.3.Emerimin dhe shkarkimin e Administratorit/€ve dhe caktimin e shpetblimit te

tij/tyte.
8.4.Emerimin dhe shkarkimin e likuidatorit/Eve dhe eksperteve kontab€l te

autorizuar dhe shpdrblimin e tyre.
S.S.Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratordt, perfshire p€rgatitjen e

pasqlrave financiare vjetore dhe raporteve t€ ecurise se veprimtaris€.
8.6.Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
8.7.Miratimin e zrnadhimit dhe zvogelimit te kapitalit te Shoqeris6.



8.8.P€rfaqesimin e Shoqerise n€ giykatti dhe n€ procedime t€ tjera kundEr
administratoreve.

S.9.Shperndarjen e fi timeve
8.l0.Miratimin e rregullave procedurale tE mbledhjeve td Asambles€.
8.1l.Qeshtje tjeter te caktuar nga ligji ose nga Statuti.

8.f 2.Qdo amendament i Aktit te Themelimit dhe StatutiL
8.13. Qfar€do transaksioni tE jasht€zakonshdm tE Shoqerise, duke perfshir€ bashkimet,

ndarjet, transferimet, likuidimet, etj.
8.l4.Te gjitha aktet qti perfshijne nj€ angazhim financiar td Shoqdrise.
8.l5.Te giitha instrumentet e transferimit te mallrave dhe / ose instrumenteve td Shoqerise.

9. Shoqeria administrohet nga nj€ ose disa Administrator, i/tit cili/dt eshte4an€ person fizik, i/td
zgledhur brenda osejashtd bashkesis€ s€ ortakeve, tE cil€t emdrohen nga Asambleja e

Peryiithshme.
10. Administratori/€t em€rohet/n per nj€ periudhe 5 (pes6) vjegare,me td drejtE riemdrimi.
11. Administratori/et shkarkohern nga detyr4 n€ cdo kohd, rne vendim te zakonshtsm t€

Asamblese s€ Pergiithshme sipas ligiit.
12. Administrator i Shoqdris€ caktohet Z. Artur Jaho lindur mE 01.01.1975 n€ Fier dhe me

banim ne Fier, identifikuar nepermjet Letemjoftim me ID Nr.Personal H50101 l22K
Mobil:0695393480

13. Llogaria bankare tE gelet nga Administrator i Shoqdris0 Z. Artur Jaho .

Ndnshkruar sot me datd 07.02.2022.

ORTAKET
E SHOSERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Caribbeancoffee AL

l.Ortaku i vetdm themelues Artur Jaho

kATril b,lra


